证券代码：600654 证券简称：*ST 中安 公告编号：2022-057

债券代码：136821 债券简称：16 中安消

中安科股份有限公司

2022 年半年度业绩预亏公告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日。

（二）前次业绩预告情况

中安科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 15 日披露了《2022

年半年度业绩预亏公告》（以下简称“《预亏公告》”），公司预计 2022 年半年度实

现归属于上市公司股东的净利润为-30,000.00 万元到-25,000.00 万元。

公司预计 2022 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润为-17,310.51 万元到-12,310.51 万元。

（三）更正后的业绩预告情况

经财务部再次测算，公司预计 2022 年半年度实现归属于上市公司股东的净

利润-52,000.00 万元到-47,000.00 万元。

公司预计 2022 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润为-20,219.15 万元到-13,219.15 万元。

本次业绩预告情况未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-15,814.24 万元

（二）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-13,073.72 万元

（三）每股收益：-0.12 元

三、业绩预告更正的主要原因

本次业绩预告更正的主要原因系公司自《预亏公告》披露后收到大量证券虚

假陈述责任纠纷系列案件的起诉状、判决书等相关材料对公司预计负债和其他应

付款计提金额的影响所致。

自 2022 年 7 月 15 日至 2022 年 8 月 22 日，公司共收到 1,961 例上述诉讼案

件的相关材料，其中新增尚未判决的案件所涉诉讼请求金额（部分经原告诉请变

更调整）合计 26,880,492.42 元，新增判决金额及案件受理费等相关赔偿金额合

计 269,195,910.86 元。公司根据相关会计准则的规定并基于谨慎性原则，对上述

证券虚假陈述责任纠纷系列案件进行计提，进而对公司 2022 年半年度归属于上

市公司股东的净利润产生影响的金额为 210,521,564.05 元。

四、风险提示

截至 2022 年 8 月 22 日，公司证券虚假陈述责任纠纷案件合计 7,788 例。尚

未判决的案件合计 2,250 例，所涉诉讼请求金额（部分经原告诉请变更调整）合

计为人民币 595,800,871.40 元；一审已判决的案件合计 5,455 例，所涉诉讼请求

金额（部分经原告诉请变更调整）合计为人民币 722,609,014.29 元；二审已判决

的案件合计 83例，所涉诉讼请求金额合计为人民币 39,859,069.16元（详见公告：

2022-056）。公司将积极做好存量案件的收尾工作，妥善处理诉讼事宜，依法维

护公司和广大股东的合法权益。

五、其他相关说明

公告所载 2022 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体准确的数据以公司正式披露的 2022 年半年度报告为准。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

中安科股份有限公司

董事会

二〇二二年八月二十九日